
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

Nr. 22 Registro Delibere ORIGINALE

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

^ÉGlff IMITA'' ..... DITTA

L'anno duemiladodici, il giorno dodici, del mese di marzo, alle ore 17,05 e seguenti, nella
solita sala delle adunanze, a seguito di regolare convocazione, risultano all'appello nominale:

CONSIGLIERI

1 LO PRESTI ANTONINO

2 GRECO FILIPPA

3 OLIVERI PIERFRANCESCO

4 ARCURIA GIUSEPPE

5 SCOZZARELLA ENRICO

6 TROVATO ALFONSO

7 BRUNO MARIO

8 DI BLASI SERIO

9 PELLIGRA GIULIANA

10 MTERLICCHIA GIUSEPPE

11 SCARPACI MARCO

12 GALLINA VTNCENZA

13 SPERANZA GIUSEPPE

14 GANGEMI SALVATORE

15 CUTRONA CARMELINA

Presiede la seduta il Presidente Arcuria Giuseppe.
Partecipa il Segretario Generale Dott. Alfredo Verso. Per
l'Amministrazione sono presenti il Sindaco Leanza e 1' Assessore
Caltagirone -

Presenti

SI

_

SI

SI

SI

SI

SI

. — .

SI

. — .

—

SI

SI

SI

PRESENTI
N° 10

Assenti

_

SI

SI

—

. — .

—

—

—

SI

—

SI

SI

—

—

—

ASSENTI
N°05



OGGETTO:''RICONOSCIMENTO[LEGITTIMITÀ' DEBITO - FUORI BILANCIO DITTA
GIODAN - S.R.L "> ? T \,; ^ ' ' s ^,,v '' '' * ' • ' /*'-••• '• '"-" '~\

-Il Presidente Arcuria passa la parola al Consigliere Gangemi,Y,Presidente dell'apposita
Commissione Consiliare .-

-Il Consigliere Gangemi legge il verbale di seduta della Commissione Consiliare competente,
che ha dato parere favorevole in merito.-

-II Consigliere Bruno sollecita rAmm.ne Com.le a invitare i Responsabili di P.O. ad attivarsi, per
tempo, per evitare di pagare dopo molto tempo le fatture dei vari fornitori del Comune.-

-II Consigliere Interlicchia chiede al Segretario Generale a che punto è l'indagine conoscitiva sulle
cause dei debiti fuori bilancio.-

- Il Segretario Generale Verso risponde che non si è potuto fare niente, perché non c'è ancora
stato il tempo necessario.-

-II Presidente Arcuria mette, poi, ai voti tale proposta, col seguente esito: -Presenti: 10; -
Votanti: 10; Astenuti O ; Favorevoli: 10; -Contrari: 0. Dopodiché, lo stesso Presidente proclama
l'esito della votazione.-

-II Presidente Arcuria mette, infine, ai voti il rinvio degli altri punti alla seduta consiliare di
venerdì 23 marzo 2012, alle ore 17,00, con avviso ai Consiglieri Comunali assenti, col seguente
esito: Presenti: 10; -Votanti: 10; Astenuti O ; Favorevoli: 10; -Contrari: 0. Dopodiché, lo stesso
Presidente proclama l'esito della votazione.-

-II Presidente Arcuria dichiara che la seduta è sciolta alle ore 21,30.-



IL CONSIGLIO COMUNALE

-VISTA l'unita proposta di deliberazione, avente ad oggetto: "Riconoscimento legittimità debito fuori
bilancio ditta Giodan — s.r.l.";

-UDITI gli interventi dei vari Consiglieri, sopra riportati;

-UDITA la proposta del Presidente Arcuria di rinvio degli altri punti non trattati (n. 7, n. 8, n. 9, n. 10 e n.
11), alla seduta consiliare di venerdì 23 marzo 2012, alle ore 17,00;

-VISTO l'esito delle votazioni sopra riportate;

-VISTO il Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale;

-VISTO l'O. E. EE. LL. vigente nella Regione Siciliana;

-VISTO il T. U. E. L. approvato con il D. Lgs. n. 267/2000;

D E L I B E R A
(per quanto indicato in narrativa, che forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo):

1) APPROVARE la proposta di deliberazione, avente ad oggetto: "Riconoscimento legittimità debito
fuori bilancio ditta Giodan -s.r.l.";

2) RINVIARE, su proposta del Presidente Arcuria, gli altri punti non trattati (n. 7, n. 8, h. 9, n. 10 e n.
11), alla seduta consiliare di venerdì 23 marzo 2012, alle ore 17,00.-



COMUNE DI VALGUAENERA CAUOPEPE

( Provincia Regionale di Enna )

OGGETTO: PropOS
• /Gìodan s.rl.

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE
j

LEANZA SEBASTIANO SINDACO

CALTAGIRONE VALERIO ASSESSORE •

GUARMERA GIOACCMNO ASSESSORE

DRAIAELEONORA ASSESSORE

PRESENTE

X

- - òr •••••••
èf •

ASSENTE

K

Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore
Ali. n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

Regolarità Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore
Ali. n. ( 3 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

Tecnico

A/J / . . \ .geJèSrUM.S^

L'anno duemilaedodici il giorno yàu3nài.£; alle ore -fé- Ad) del mese di-©e-pin-ai-®,''nella sede Municipale

del Comune di Valguarnera

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Alfredo Verso



VISTO 1' O.R.E.L . • •

VISTA la L.R.n° 44/91 ' . ' . ' • . , . ' '

Visto ? art 12 della L.R. 30/00; • .

Visto lo Statato Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del'17/11/2003;

Vista la deH"bera di G.C. n 120 del 18/06/10;

Vista la' proposta del Coordinatore dei Servizi di Polizia Municipale, allegato n (1) che fa parte
integrante del presente atto deliberativo; ' : " ' ' ' . ' " • ' ' ' • . - ' ' ' • ' - .

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. (2);

Preso atto "che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile-allegato-n;-( 3) • - - -- :-•• - - - - -

Ritenuto che -la sottoscrizione delle attestazioni rilasciate ai sensi dell'art. 12 'della L.R. 30/00
equivalgono ad attestazioni di regolarità formale' e sostanziale del provvedimento; ' -

1) Approvare la proposta del Coordinatore di Servizi di Vigilanza,'-che è parte integrante del
presente provvedimento; . ' _ . ;

-2)' Trasmettere la presente deliberazione al Collegio dei Revisori, per il prescritto parere al fine
del perfezionamento da parte del Consiglio Comunale , conii riconoscimento del'debito, ai
sensi dell3art. 194 dell'O.EE.LL.

3) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo stante la necessità di assicurare il
regolare adempimento degli obblighi di legge; • ' .

Letto, approvato e sottoscritto.

IL3assessore I

C fri - q

Alfredo Vers :T / /!

// i ì I i
/ ' I ' * I '/'

l'Sffld/aeio
Sebasti'an'o lleaoizé"



COMUNE DI VALGUAJRHERA CAROPEPE

ALLEGATO N. (1)

OGGETTO: Riconoscimento debito fuori bilancio - Ricorso per D.L -Ditta Giodan srl

Premesso che il Responsabile del Servizio di Polizia Municipale, Giovanni Velardita nel Gennaio
del 2010 e successivamente nel mese di giugno dell'anno 2010 ha. provveduto a richiedere alla
Tipografia GIODAN Sri la fornitura di materiale necessario al funzionamento degli Uffici di Polizia
Municipale;

Verificato che la richiesta effettuata non aveva la preventiva autorizzazione di spesa, né alcun atto
amministrativo è stato eseguito alla consegna del materiale; ' • ' •

Dato Atto che la fornitura del materiale-richiesto è-stato effettivamente'consegnato ed utilizzato per
P espletamento delle funzioni annesse e che la ditta ha emesso regolare fattura per ciascuna
fornitura;

Accertato che con prot PM n. 281 ( allegato a) del 07/10/2012, l'Ispettore Giarrizzo Mario,
comunicava al Responsabile del Servizio di Polizia Municipale, Francesco Di Bella, che la ditta
Giodan S.r.L, aveva presentato fattura n. 50 del 24/02/2010, Fattura n.269 del 02/07/2010, Fattura n.
297 del 23/07/2010,

•jficato che agli atti di questo Ufficio, non risulta alcun provvedimento di liquidazione nei
confronti della Ditta Giodan S'rr.L;

Visto, il ricorso per decreto ingiuntivo, notificato a questo Ente il 04/01/2012 da parte della ditta
creditrice GIODAN S.r.L;

Vista, l'ingiunzione da parte del Giudice di Pace (allegato B), che intima il pagamento al Comune
di Valguarnera della somma dovuta di'€. 246,60 a saldo delle fatture emesse e €. 247,00 per spese
ed onorario

Ritenuto, che la partita de qua si configura come debito fuori bilancio a norma dell'ari, -194-1°
comma-lett. e) del D.L.VON. 267/2000; ' :

Visto il Decreto Sindacale n. 08 del 13/02/2012, che conferisce al Responsabile del Settore
Economico e Finanziario la esecuzione di atti gestionali inerenti la fornitura'di materiale per la
funzionalità del- servizio di Polizia Municipale; •



fer
¥ > W ; /

Ravvisata , la opportunità — necessità di non propone opposizione avverso tale provvedimento di
in°iunzione in quanto il materiale richiesto è stata effettivamente fornito della società, e utile alla
gestione ordinaria degli uffici;

Propone al fine di evitare ulteriore aggravio di spese a danno dell'Ente.,

1) dì liquidare alla Società Giodan S.r.1 la complessiva somma, di €. 493,60 per soddisfo
fornitura e saldo fatture n. 297 del 23.07.2010 di € 82,80, fattura n, 50 del 24.02.2010 di
€ 118,80 e fattura n. 269 del 02.07.2010 di € 45,00 e € 247,00 per spese ed onorari
dovuti, come da ingiunzione del Giudice di Pace di Valguarnera;

2) Assegnare al Responsabile dei Servizi Finanziari la complessiva somma di € 493,00
perché compia tutti gli atti gestionali di impegno e liquidazione , necessari per
addivenire al soddisfo del debito di cui'trattasi.

3) Trasmettere la medesima proposta al Consiglio Comunale per il formale riconoscimento
del debito fuori bilancio di cui trattasi , ai sensi della normativa" sopracitata .



J|:tv--^& :
; •$&'-?&£ ;?

i...

OGGETTO

sr/

COMUNE DI VAiGTJARNERA CAE.OPEPE
( Provincia Regionale di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA - ALLEGATO N. (2)

sTA : Riconosciménto debito fuori bilancio - Ricorso per D,I. — Ditta Giodan

IL RESPONSABILE DEI SEYIZI FINANZIARI

Ai sensi e per gli effetti dell'arti2 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità tecnica
della proposta, si esprime ^

Sede Municipale _

. Il Responsabile del Procedimento

'LA
II Responsabile del Settore



•£r sst

( Provincia Regionale di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ1 CONTABILE- ALLEGATO N, (3) •••.

OGGETTO PROPOSTA: Riconoscimento debito fuori bilancio - Ricorso per D.L -Ditta
Giodan srl - . . . . . . . . . . . .

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell'arti2 della legge regionale n: 30/00, in ordine alla regolarità contabile della
proposta, si esprime "
r c

Sede Municipale JL

Il Responsabile del Procedimento II Rè%onsaÌDÌle^del Settore



IL CONSIGLIERE ANZIANO IL EREÌpJENTE IL SEGRETARIO GENERALE
Presti i G. Atr'curia n A. Yerso,

II sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è
stata affissa all'Albo pretorio del Comune in data 11 9 APR 2012 per rimanervi
quindici giorni consecutivi (art. 11, comma I°,come modificato dall'ari 127, comma 21,
della l.r. 17/04).

Valguarnera C.,

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

II sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991 n. 44,
pubblicata all'Albo pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi dal ' ed e'
divenuta esecutiva il giorno

decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1);
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività.

Valguarnera C.,

IL SEGRETARIO COMUNALE

%
\


